
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 6333 

direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale  
 

 
 
 
 
Programmazione biennale degli acquisti di beni e servizi di importo pari o 
superiore ad euro 40.000 – art. 21, comma 6 D. Lgs. 50/2016  - Aggiornamento n. 1   

 
    

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 22.12.2021, con 

la quale è stato approvato il Programma delle acquisizioni di beni e servizi di 
importo pari o superiore ad euro 40.000 per il biennio 2022/2023 ed è stato 
delegato il Direttore Generale per l’adozione dei provvedimenti di 
aggiornamento del predetto Programma 

• Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14/2018, ed in 
particolare l’art. 7, commi 8 e 9, che disciplina le modalità di aggiornamento del 
citato Programma biennale 

• Preso atto che, secondo quanto analiticamente dettagliato in allegato al 
presente decreto, si rende necessario procedere agli aggiornamenti del 
predetto Programma sinteticamente indicati nel seguente prospetto: 

 
 DESCRIZIONE 

AGGIORNAMENTO 
MOTIVAZIONE 

NUOVE 
PROCEDURE 

Inserimento • Attivazione urgente di contratto per la 
manutenzione di impianti elevatori, nelle more 
dell’aggiudicazione di gara in corso 

• Ripetizione di gara deserta per affidamento di 
attrezzature informatiche per la ricerca 
scientifica 

• Acquisto di strumentazione accessoria per 
laboratori di microscopia, resa necessaria a 
seguito del completamento dell’attività di 
riqualificazione dei locali  

 
 
 
 
 

mailto:direttore.generale@polito.it
http://www.polito.it/




 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 6333 

direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

DECRETA 
 

 
1) di approvare l’aggiornamento del programma delle acquisizione di forniture e 

servizi di importo pari o superiore ad euro 40.000 del Politecnico di Torino per il 
biennio 2022/2023, così come risultante dall’allegato sub lett. A, che forma parte 
integrante del presente provvedimento 

2) di disporre la comunicazione e la pubblicazione del predetto prospetto in 
adempimento degli obblighi previsti con quanto previsto dall’art. 21, commi 6 e 7 
del D. Lgs. 50/2016.  

  
IL DIRETTORE GENERALE 

- dott. Vincenzo Tedesco - 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:direttore.generale@polito.it
http://www.polito.it/


ID GARE AQUI Tipo Struttura Struttura Codice CUP Tipo progetto

Acquisto ricompreso nell'importo 
complessivo di un lavoro o di altra 

acquisizione presente in 
programmazione di lavori, 

forniture e servizi

Settore CPV Descrizione dell'acquisto Selezione 
contraente

Allegato IX Livello di priorità Tipo affidamento Responsabile del 
Procedimento

Durata 
complessiva del 
contratto (mesi)

L'acquisto è relativo a 
nuovo affidamento di 
contratto in essere

 Imponibile Anno 1   Imponibile Anno 
2 

 Imponibile su 
annualità successive 

 Imponibile Totale   Costi Anno 1   Costi Anno 2   costi annualità 
successive 

 Costi totali 
Acquisto aggiunto o variato 

a seguito di modifica 
programma

ID Update Tipo Aggiornamento Descrizione/Motivazione aggiornamento Risorse

125‐2022 AMMIN EDILOG

Iniziativa finanziata con fondi di 
Ateneo N Servizi

50750000‐7 Servizi di manutenzione degli impianti elevatori installati presso fabbricati in proprietà o in uso al 
Politecnico di Torino N N Massima Affidamento diretto Marcello Coatto 4 Y                                 83.000,00                                 83.000,00                    101.370,00                          101.370,00  Y 1 Inserimento

L'affidamento si rende necessario per assicurare la continuità di un servizio 
essenziale nelle more dell'aggiudicazione della gara UE in corso Stanziamento bilancio

126‐2022 AMMIN ‐ INFRA‐P PASTISS
E18D19002020007

Iniziativa soggetta a rendicontazione 
ad ente finanziatore

N Forniture
30210000‐4 Workstations per High Performance Computing (Risorse computazionali)

Y N Massima Gara sotto soglia UE Mario Ravera N                                 68.000,00                                 68.000,00                      84.430,00                            84.430,00  Y 1 Inserimento
Necessità di ripetizione di gara deserta per il medesimo affidamento, espletata a 
dicembnre 2021 Destinazione vincolata

127‐2022 DIP DISAT E11G18000350001

Iniziativa soggetta a rendicontazione 
ad ente finanziatore

N Forniture
38970000‐5

Bobine compensatrici per Laboratori TEM e Dual Beam Y N Massima Gara sotto soglia UE Angela Petruzzo N                                 70.000,00                                 70.000,00                      86.910,00                            86.910,00  Y 1 Inserimento
Esigenza sopravvenuta a seguito del completamento della riqualificazione dei locali 
destinati ad accogliere i due laboratori indicati Destinazione vincolata


	DDG_----_2022 - Aggiornamento Programmazione_1
	IL DIRETTORE GENERALE
	 Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 22.12.2021, con la quale è stato approvato il Programma delle acquisizioni di beni e servizi di importo pari o superiore ad euro 40.000 per il biennio 2022/2023 ed è stato delegato ...
	 Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14/2018, ed in particolare l’art. 7, commi 8 e 9, che disciplina le modalità di aggiornamento del citato Programma biennale
	 Preso atto che, secondo quanto analiticamente dettagliato in allegato al presente decreto, si rende necessario procedere agli aggiornamenti del predetto Programma sinteticamente indicati nel seguente prospetto:


	UPDATE 1_ALL

		vincenzo.tedesco@polito.it
	2022-02-07T12:16:11+0000
	Torino
	Vincenzo Tedesco
	Direttore Generale




